

BLUELINEA

Société Anonyme à Directoire et Conseil de surveillance au capital de 829 662,40 euros
Siège social : 6 Rue Blaise Pascal 78 990 – Elancourt
487 974 826 Versailles

RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE 30 JUIN 2021

- **Groupe Bluelinea**

Les comptes consolidés semestriels présentent l'activité du groupe sur la période du 1 janvier au 30 juin 2021.

Le périmètre de consolidation comprend les sociétés suivantes :

Organigramme au 30 juin 2021



Activité et résultats

Les comptes consolidés au 30 juin 2021 présentent l'activité du groupe sur l'ensemble du semestre. La décision de consolider les comptes est une décision volontaire du Groupe, les seuils légaux n'étant pas atteints.

Le périmètre de consolidation comprend les sociétés suivantes :

Sociétés Consolidées	Forme	Pourcentage de contrôle
Bluelinea	S.A.	Société consolidante
Equinoxe	S.A.S.	100%

Les comptes consolidés sont établis en conformité avec les dispositions légales et réglementaires actuellement en vigueur en France, et notamment avec la réglementation des comptes consolidés (règlement 99.02 du Comité de la réglementation Comptable).

Le périmètre et la méthode de consolidation sont présentés dans la partie II – Règles et méthodes comptables de Consolidation - de l'annexe consolidées des comptes semestriels au 30/06/2021.

Les comptes consolidés sont établis selon le principe de continuité de l'exploitation.

Données consolidées auditées en k€ Normes comptables françaises	<u>S1 2020</u>	<u>S1 2021</u>
Chiffre d'affaires	3 355	3 604
EBITDA¹	(859)	(1 218)
Résultat d'exploitation	(1 533)	(1 790)
Résultat financier	58	(21)
Résultat courant	(1 474)	(1 811)
Résultat exceptionnel	(41)	(47)
Crédit d'Impôt Recherche	166	150
Résultat net	(1 350)	(1 708)

Le chiffre d'affaires consolidé du 1^{er} semestre 2021 s'élève à 3 604 k€, en progression de 7% par rapport au 1^{er} semestre 2020.

L'activité commerciale a été portée par le déploiement de SERENEA®, le bouquet de solutions dédiées aux Établissements. Le taux de marge brute a été impacté par différents éléments liés notamment à la hausse du prix des composants électroniques et une proportion des ventes indirectes plus importante pour l'activité B2B.

La hausse des charges de personnel de 15% résulte notamment de l'absence du recours au chômage partiel au 1^{er} semestre 2021.

Ces différents éléments ont pesé sur l'EBITDA qui ressort à -1 218 k€ contre -859 k€ au 1^{er} semestre 2020.

Le résultat d'exploitation atteint -1 790 k€ contre -1 533 k€ un an plus tôt. Le résultat net ressort à -1 708 k€, intégrant 150 k€ de Crédit d'Impôt Recherche.

Obtention de nouveaux financements pour préserver la trésorerie.

Au 1^{er} semestre 2021, la société a obtenu deux nouveaux Prêts Garantis par l'État (PGE), pour un montant cumulé de 800 k€. Le Groupe affiche ainsi une trésorerie à 828 k€ au 30 juin 2021, stable par rapport à fin 2020.

La dette financière à fin juin 2021, qui s'élève à 3 293 k€, est composée pour 2 538 k€ de PGE souscrits en 2020 et au 1^{er} semestre 2021.

En octobre 2021, un nouveau PGE de 400 k€ a été accordé afin de renforcer la trésorerie de Bluelinea.

Effectifs

Au 30 juin 2021, les effectifs du groupe sont de 73 personnes contre 77 au 31 décembre 2020. Ils se répartissent comme suit :

Groupe Bluelinea	30/06/2021	31/12/2020
- Cadres	29	26
- Agents de maîtrise / techniciens	44	51
Total	73	77

Le Président du Directoire
19 octobre 2020